PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Edital 200/2020 - PROEN- Convocação lista de espera

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 135/2020 - PROEN

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, por intermédio da Pró-Reitoria de Ensino (PROEN),

em conformidade com o que estabelece a legislação federal e a da Universidade Federal do Maranhão,

torna público  a Convocação dos candidatos da lista de espera para realizar matricula no período de

01 a 04 de dezembro de 2020, contendo as normas, rotinas e procedimentos que regem o Processo

Seletivo Especial para Ingresso nos Cursos de Graduação da UFMA, na modalidade de Educação a

Distância – EaD, no limite de vagas ofertadas para o primeiro semestre letivo de 2021. Para realizar a

matrícula acesse o link: http://www.dinte.ufma.br/seletivos_nead/home/login/

Letras/Português Licenciatura - Candido Mendes
ELZINETE DE OLIVEIRA CUNHA

Letras/Português Licenciatura - Penalva
ELINEIDE CARDOSO
GILNETE DA CONCEIÇÃO DA LUZ AMORIM
MALVINA NUNES ABREU

Licenciatura em Pedagogia - São Luís
CARLA SABINA FERREIRA AIRES
ANA BEATRIZ COSTA CARVALHO
DEUSUR GONÇALVES SAMPAIO
MARLA DE FÁTIMA SOUZA
JOELMA DE CARVALHO FERNANDES
MAGNO DE JESUS SANTOS SERRA

São Luís, 01 de dezembro 2020

Profa. Dra. Isabel Ibarra Cabrera

Pró-Reitora de Ensino